

N:o 61.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 Maj 1882.
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjunde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:is 13 a och 13 b.)

S. A. K.

I afseende å Sjunde hufvudtiteln, innefattande anslagen till *Finansdepartementet*, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit följande förändringar:

Statskontoret.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna anslagstitel föreslagit, dels att det i Statskontorets stat uppförda anslag till vikariat, renskrifning, flitpenningar och tillfälliga biträden måtte förhöjas med ett belopp, motsvarande kostnaderna för semestervikariat, eller i jernadt tal 2,200 kronor,

och dels att för beredande åt första gradens tjenstemän i Statskontoret af en förhöjning i lönen med 200 kronor för dem hvardera, anslaget till nämnda embetsverk måtte från och med år 1883 med 2,200 kronor förhöjas, samt att, såsom vilkor för åtnjutande af den förhöjda lönen, måtte, i likhet med hvad för närvarande gäller i fråga om chefsplats äfvensom tredje eller andra gradens tjenst i Statskontoret föreskrifvas, att med första gradens tjenst i samma embetsverk

icke finge förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommunens stat, ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den funnes icke vara hinderlig för fullgörande af tjänstgöringen i Statskontoret; dock att tjänsteman, som vid löneförhöjningens inträdande redan innehade tjänst utom Statskontoret, måtte densamma bibehålla, så länge den icke vore för tjänstgöring i Statskontoret hinderlig;

kommande under förutsättning af bifall härtill anslaget till Statskontoret att från sitt nuvarande belopp, 89,400 kronor, förhöjas till 93,800 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda äskat och föreslagit har Riksdagen bifallit.

Postverket.

2:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t till en början föreslagit, att Riksdagen, dels med beviljande af en årlig fyllnads-pension af 300 kronor åt postmästaren i Ödeshög, Olof Åkesson Cervin, att utgå från och med månaden näst efter den, då Cervin erhöle afsked ur postverkets tjänst, dels ock med godkännande af öfriga, enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 9 sistlidne Januari, af Eders Kongl. Maj:t gillade förändringar i postverkets stater, måtte bestämma det till postverket uppförda anslag, förslagsvis beräknadt att utgå direkt af postmedlen, till samma belopp, 5,100,000 kronor, hvar-till postverkets inkomster för år 1883 blifvit af Eders Kongl. Maj:t beräknade; hvadan förevarande anslag, som nu utgör 4,900,000 kronor, skulle förhöjas med 200,000 kronor.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda äskat och föreslagit, har Riksdagen för år 1883 bestämt det å sjunde hufvudtiteln uppförda anslag, förslagsvis beräknadt att utgå direkt af postmedlen, till 5,100,000 kronor.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna anslagstitel vidare föreslagit Riksdagen att medgifva, att, sedan återstoden, 150,000 kronor, af de under åren 1875—1878 postverket försträckta medel återlevererats till Statskontoret, blifvande öfverskott å postmedlen, i den mån desamma ej erfordrades till kassaförslag för postverket, finge, förvaltade af Statskontoret i öfverensstämmelse med de grunder, Eders Kongl. Maj:t funne skäligt föreskrifva, tills vidare enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmande användas ensamt för postverkets egna ändamål.

På sätt den i statsrådsprotokollet förebragta utredning gifvit vid handen, är förevarande framställning föranledd utaf en af Generalpost-

styrelsen gjord underdånig hemställan derom, att, i likhet med hvad i afseende å telegrafverket funnes medgifvet, postverket måtte sättas i tillfälle att för åtgärder till postutvexlingens underlättande disponera blifvande öfverskottsmedel, så att någon leverering till Statskontoret af postmedel icke komme att ega rum i annat fall, än att möjligen i en framtid Eders Kongl. Maj:t och Riksdagen skulle finna ifrågavarande öfverskottsmedel hafva uppgått till så stort belopp, att hela summan icke ansåges böra användas ensamt för postutvexlingens främjande.

Afsigten härmed vore att förskaffa tillgång till bestridande af de ökade utgifter, som blefve en följd af postförbindelsernas framtida utvidgning, samt att kunna bereda allmänheten förmånen af skäliga nedsättningar i portosatserna; hvarförutom det jemväl snart blefve nödvändigt att för den alltjemt ökade postanvisnings- och postförskottsrelsen hålla en vida större kassa tillgänglig än den, hvarmed hit hörande utgifter för närvarande kunde bestridas.

Att postförbindelserna inom landet fortfarande behöfva utvidgas och förbättras torde vara obestridligt, och synas medel härtill böra beredas från tillgängliga öfverskott å postverkets inkomster. Då emellertid under senare år de besparingar, som kunnat göras å postverkets stat, i främsta rummet måst anlitas till godtgörande af de förskott, som Statskontoret lemnat i och för betäckande af ökade utgifter, förorsakade af redan vidtagna förändringar i sättet för postbefordringen, har användande af postverkets öfverskottsmedel till här ofvan uppgifna ändamål icke kunnat ifrågakomma. Vid sådant förhållande torde det vara lämpligt, att, då ifrågavarande förskott nu blifvit till fullo godtgjorda, postverket för den närmaste framtiden sättas i tillfälle att af blifvande öfverskottsmedel, utom behöflig förstärkning af kassaförlaget, bestrida till äfventyrs erforderliga kostnader för postutvexlingens underlättande. Att deremot för en längre framtid afse möjligen uppkommande öfverskott uteslutande för postverkets räkning utan hänsyn till det bidrag, som postverket med stigande inkomster torde kunna till statsverket aflemna, kan så mycket mindre anses vara af omständigheterna med nödvändighet påkalladt, som dylikt medgifvande i fråga om telegrafverket hittills endast lemnats för ett år i sänder. Visserligen har såsom särskildt skäl för det äskade medgifvandet anförts behovet af nedsättning i de inländska portosatserna, men då frågan härom icke nu förelegat till afgörande, har Riksdagen funnit sig förhindrad att i och för en möjligen ifrågakommande förändring i berörda hänseende vidtaga en åtgärd, som skulle medföra in-

skränkning i kommande Riksdagars rätt att förfoga öfver postverkets öfverskott.

Med anledning af hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen medgifvit att de öfverskott, som för tiden intill 1883 års utgång kunna å postmedlen uppstå, må — i den mån desamma ej erfordras till kassaförslag för postverket — förvaltade af Statskontoret i öfverensstämmelse med de grunder, Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt föreskrifva, enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmande användas ensamt för postverkets egna ändamål.

Telegrafverket.

4:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen med godkännande ej mindre af de enligt ofvan nämnda protokoll öfver finansärenden af Eders Kongl. Maj:t gillade förändringar i telegrafverkets utgiftsstaten än äfven de förändrade bestämmelser i afseende å ålderstillägg för tjänstepersonalen vid telegrafverkets stationer och villkoren för dessa ålderstilläggs åtnjutande, hvilka i samma protokoll omförmäldes, måtte — under Eders Kongl. Maj:t likväl förbehållen rätt att i nämnda stater göra de jemkningar, som kunde finnas af behofvet påkallade — såsom reservationsanslag, att utgå direkt af telegrafmedlen, till telegrafverket för år 1883 anvisa enahanda belopp, 1,330,000 kronor, hvartill telegrafinkomsterna för året blifvit af Eders Kongl. Maj:t beräknade, samt tillika medgifva, att det öfverskott, som å telegrafinkomsterna kunde uppstå, finge af Eders Kongl. Maj:t användas för telegrafverkets tidsenliga utveckling och förbättring.

Enligt hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, hafva följande förändringar ej mindre i tjänsteklasserna vid telegrafverkets stationer och antalet befattningar inom de olika klasserna, än äfven i afseende å bestämmelserna rörande ålderstillägg för tjänstepersonalen vid stationerna, nu blifvit föreslagna nemligen:

att andra direktörsklassen måtte indragas och de till denna klass hörande tre direktörsbefattningarna vid stationerna Gefle, Jönköping och Norrköping, med aflöning af 3,600 kronor för vardera, nedflyttas till kommissariebefattningar af 1:sta klassen, med 3,000 kronors aflöning;

att likaledes första assistentklassen, inom hvilken aflöningen utgjort 2,000 kronor, måtte indragas, och af de 13 till denna klass hörande befattningar 7, nemligen de vid stationerna Grisslehamn,

Marstrand, Nordmaling, Norrtelje, Nyland, Nässjö och Stockholm (byrån vid Brunkebergstorg), uppflyttas till kommissariebefattningar af 3:dje klassen med 2,400 kronors aflöning, men öfriga 6, eller de vid stationerna Arboga, Engelholm, Furusund, Norberg, Råneå och Åmål, utbytas mot telegrafisttjänster;

att 2 assistentbefattningar i Göteborg af den nu varande 2:dra klassen måtte indragas, och 10 befattningar af samma klass, nemligen en å hvardera af stationerna Borås, Gefle, Helsingborg, Karlshamn, Köping, Landskrona, Norrköping, Strömstad, Sundsvall och Örebro, utbytas mot telegrafisttjänster;

samt att, med indragning af den nuvarande 1:sta telegrafistklassen, inom hvilken aflöningen utgjort 1,000 kronor, de två telegrafistklasserna måtte sammanslås till *en* med den aflöning, som nu vore bestämd för den lägre klassen, eller 800 kronor med särskildt tillägg, såsom hittills, af 100 kronor för telegrafist, som icke i egenskap af stationsföreståndare åtnjöte förmån af fri bostad, ljus och vedbrand.

Med dessa förändringar skulle personalen vid telegrafverkets stationer komma att utgöras af:

	<u>Lön.</u>	<u>Tjenstgörings-</u> <u>penningar.</u>	<u>Summa.</u>	<u>Summa för hela</u> <u>löneklassen.</u>
4 direktörer med	3,000: —,	1,000: —,	4,000: —,	16,000: —,
29 kommissarier af 1:a klassen eller kontrol- lörer	2,250: —,	750: —,	3,000: —,	87,000: —,
25 kommissarier af 2:a klassen eller kassörer	2,025: —,	675: —,	2,700: —,	67,500: —,
23 kommissarier af 3:e klassen	1,800: —,	600: —,	2,400: —,	55,200: —,
135 assistenter	1,200: —,	400: —,	1,600: —,	216,000: —,
157 telegrafister	600: —,	200: —,	800: —,	125,600: —,
			Summa kronor	567,300: —;

och då slutsumman af de för stationspersonalen i 1882 års stat uppförda lönebelopp utgör 590,700 kronor, skulle alltså en minskning i denna del af staten uppstå med 23,400 kronor, hvilken minskning dock framdeles borde blifva ännu något större i den mån ytterligare ett antal af omkring 20 assistentbefattningar skulle kunna förändras till telegrafisttjänster.

Vidare och med erinran, att för närvarande endast assistenter och telegrafister vore berättigade till ålderstillägg, hvilka ålderstillägg

utginge efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring inom samma grad med 200 kronor till assistent och 100 kronor till telegrafist samt efter 15 års tjenstgöring i graden ökades till dubbla beloppet, men att öfriga tjenstemän, som icke egde rätt till ålderstillägg, deremot under de senare åren fått i afbidan på en aflöningsreglering uppbära dyrtidstillägg med 10 procent af aflöningen, har föreslagits,

att, med upphörande af de nu utgående dyrtidstilläggen, hela den vid telegrafverkets stationer anställda personal måtte berättigas att uppbära två ålderstillägg, utgående den första efter 5 och det andra efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring inom graden till följande belopp hvardera gången, nemligen:

för direktör, kommissarie af 1:a klassen och kontrollör	kronor	500:—,
„ kommissarie af 2:a klassen och kassör	„	400:—,
„ kommissarie af 3:e klassen	„	300:—,
„ assistent	„	200:—,
„ telegrafist	„	100:—,

samt att assistenter och telegrafister derutöfver, i betraktande af den ringa utsigt till befordran, som komme att för dem förefinnas, måtte efter 15 års väl vitsordad tjenstgöring få uppbära ytterligare ett 3:dje ålderstillägg å samma belopp som hvardera af de två första ålderstilläggen;

och har tillika föreslagits, att, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad i allmänhet vore för uppbärande af ålderstillägg stadgadt och senast under sistlidna år blifvit i dylikt afseende föreskrifvet i fråga om tjenester vid postverket, måtte, såsom vilkor för åtnjutande af de nu ifrågasatta ålderstilläggen, stadgas:

att med tjenst vid telegrafverkets stationer ej finge förenas annan tjenst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat — befattning i postverket likväl undantagen — ej heller annan tjenstebefattning, som funnes vara hinderlig för tjenstgöringen vid telegrafverket;

att tjensteman skulle vara skyldig underkasta sig icke allenast den utvidgade och förändrade tjenstgöring, som af möjligen uppkommande förening af post- och telegraf-tjensten kunde föranledas, utan ock den förflyttning till annan tjenstgöringsort, som kunde varda honom ålagd;

att tjensteman, som, då han intjenat stadgad tid för erhållande af ålderstillägg, redan uppnått den lefnads- och tjensteålder, som berättigar till pension från telegrafverkets pensionsinrättning, ej finge samma ålderstillägg tillträda, samt att den, som börjat uppbära ålders-

tillägg, skulle, då han derefter uppnådde pensionsåldern, vara skyldig ålderstillägget frånträda;

att tidpunkten för första ålderstilläggets åtnjutande skulle inträda 5 år efter det tjenstemannen tillträdit sin befattning inom graden, under vilkor att tjensteinnehafvaren mer än fyra år af nämnda tid sjelf bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan tjänst i telegrafverket, med iakttagande härvid, att kommissarierna af de särskilda löneklasserna skulle anses tillhöra en och samma tjenstegrad, så att kommissarie af högre klass egde för åtnjutande af ålderstillägg inom klassen räkna sig till godo äfven den tid han tillhört lägre löneklass inom graden;

att andra ålderstillägget finge uppbäras efter ytterligare 5 år, och det assistenter samt telegrafister tillkommande tredje ålderstillägget 5 år efter det andras erhållande, allt under enahanda vilkor, som gälla i afseende på det första ålderstillägget;

att för öfrigt, hvad hvart och ett af de särskilda ålderstilläggen anginge, skulle iakttagas, att den högre aflöningen ej finge tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd, dervid löntagaren borde tillgodoräknas den tid, som före de nya bestämmelsernas meddelande förflutit från hans tillträde till befattningen, vare sig på grund af fullmakt, konstitutorial eller förordnande, i de fall då, med anledning af väckt fråga om omorganisation eller indragning, endast förordnande tills vidare skolat å befattningen meddelas; samt

att af ålderstilläggen tre fjerdedelar skulle anses tillhöra lönen och en fjerdedel tjenstgöringspenningarne;

hvarjemte i sammanhang härmed ansetts böra föreskrifvas,

att de nuvarande assistenter och telegrafister, hvilka icke ville underkasta sig ofvannämnda vilkor för åtnjutande af ålderstillägg enligt de nya bestämmelserna, fortfarande skulle vara berättigade till ålderstillägg efter hittills gällande grunder,

äfvensom att en hvar, som efter 1883 års ingång befordrades till ordinarie tjenstebefattning vid telegrafverkets stationer, skulle vara pliktig underkasta sig de föreskrifter, hvilka blifvit stadgade såsom vilkor för rättighet till ålderstilläggs åtnjutande.

För bestridande af de sålunda föreslagna ålderstilläggen vore ett förslagsanslag för år 1883 erforderligt af 125,000 kronor, hvarvid dock anmärkts, att i följd af den relativt höga tjensteålder, som för närvarande innehades af stationspersonalens flertal, det för ålderstilläggen erforderliga beloppet komme att under de första åren ställa sig något högre än under normala förhållanden, då, enligt verkställda beräkning-

gar, ålderstilläggen icke borde komma att för år öfverstiga 100,000 kronor. Afräknades från det för år 1883 beräknade beloppet, 125,000 kronor, de anslag, som å aflöningsstaten nu vore uppförda dels för dyrtidstillägg, 21,070 kronor, och dels för ålderstillägg åt stationspersonalen, 36,100 kronor, återstode ett belopp af 67,830 kronor, hvarmed *aflöningsstaten* skulle för de ifrågavarande lönstilläggens bestridande komma att ökas.

Å *öfvergångsaflöningsstaten* åter blefve nödigt att för 5 assistenter och 25 telegrafister af de nuvarande 1:sta klasserna, hvilka komme att nedflyttas till telegrafister, uppföra skilnaden mellan deras nu innehafvande aflöning och den föreslagna aflöningen för telegrafist, eller för hvar och en af de 5 assistenterne ett belopp af 1,200 kronor och för hvardera af de 25 telegrafisterna 200 kronor, tillsammans 11,000 kronor;

hvaremot, å andra sidan, det belopp, som nu vore å *öfvergångsaflöningsstat* uppfördt för tjensteförrättande kommissarien vid Venersborgs station, direktören H. R. Rhen, 200 kronor, motsvarande skilnaden mellan kommissarieaflöningen, 3,000 kronor, och förut åtnjuten direktörsaflöning, 3,200 kronor, blefve öfverflödigt, i händelse Rhen komme i åtnjutande af ålderstillägg till högre belopp, liksom, i följd af de föreslagna nya bestämmelserna rörande ålderstillägg, de å *öfvergångsaflöningsstaten* anvisade belopp för assistenterne G. TH. C. Feuk och C. F. Askenstedt med 400 kronor för hvardera, motsvarande skilnaden mellan 2:dra klassens assistentaflöning, 1,600 kronor, och förut uppburen 1:sta klassens assistentaflöning, 2,000 kronor, kunde minskas till 200 kronor för hvardera,

Vidkommande slutligen föreslagna nedsättningar å *underhållsstaten*, är i statsrådsprotokollet meddeladt, att under de senare åren, till följd deraf att dels erforderlig materiel kunnat erhållas till billigare pris än vid den tid, då det därför för närvarande till ett belopp af sammanlagdt 308,128 kronor uppförda anslaget bestämdes, dels förändrade anordningar vidtagits så väl för telegrafliniernas tillsyn och underhåll som i afseende å de för telegramexpeditionen erforderliga förbrukningsartiklar, en betydlig del af det beräknade underhållsbeloppet kunnat besparas, och att under de fem åren 1876—1880 utgifterna å *underhållsstaten* i medeltal utgjort endast 236,796 kronor, hvilket belopp med 71,332 kronor understege hvad som för ändamålet blifvit i staten förslagsvis upptaget.

Med godkännande ej mindre af de nu enligt statsrådsprotokollet föreslagna ändringarne i telegrafverkets utgiftsstaten än äfven af de förändrade bestämmelser i afseende å ålderstillägg för tjenstepersona-

len vid telegrafverkets stationer och villkoren för dessa tilläggs åtnjutande, hvilka i sammanhang dermed blifvit föreslagna, har Riksdagen, under Eders Kongl. Maj:t likväl förbehållen rätt att i nämnda stater göra de jemkningar, som kunna finnas af behovet påkallade, såsom *reservationsanslag*, att utgå direkt af telegrafmedlen, till telegrafverket för år 1883 anvisat enahanda belopp, 1,330,000 kronor, hvartill telegrafinkomsterna för året blifvit beräknade, samt tillika medgifvit, att det öfverskott, som å telegrafinkomsterna kan uppstå, må af Eders Kongl. Maj:t användas för telegrafverkets tidsenliga utveckling och förbättring.

Tullverket.

5:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen, med godkännande af de i ofvannämnda protokoll öfver finansärenden omförmälda, för år 1883 ifrågasatta förändringar i tullverkets stater, bestämt anslaget för tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 2,480,000 kronor, att såsom förslagsanslag direkt utgå af tullmedlen.

Domänstyrelsen.

6:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts till Riksdagen aflåtna proposition af den 23 December nästlidna år, angående förvaltningen af kronans jordbruksdomäner samt inrättande af en för dessa egendomar och statens skogar gemensam domänstyrelse, aflåter Riksdagen till Eders Kongl. Maj:t särskild underdånig skrifvelse; varande å härhos bilagde tabell (Litt. A.) upptaget såsom ordinarie anslag under titel "Domänstyrelsen" ett belopp af 88,300 kronor.

Skogsväsendet.

7:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit att, under förutsättning af bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t äskat i fråga om inrättande af en domänstyrelse, det "bestämde anslaget" och "reservationsanslaget" måtte nedsättas:

bestämda anslaget från	kronor	452,513: —,
med	„	26,300: —,
till	kronor	<u>426,213: —,</u>
och reservationsanslaget från	„	267,630: —,
med	„	21,440: —,
till	kronor	<u>246,190: —,</u>

sistnämnda anslagsbelopp sålunda fördeladt:

till skogsingenjörer.....	kronor	15,000: —,
„ undersökning af vattendragen i Norrbottens län	„	3,000: —,
„ skogsinstitutet	„	21,300: —,
„ enskilda skogsskolor	„	7,600: —,
„ kronoskogarnesförvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet.....	„	199,290: —,
	kronor	<u>246,190: —,</u>

hvarvid det för skogsväsendet anvisade kontanta anslagets slutsumma komme att minskas med sammanlagdt 47,740 kronor, och således hela anslaget för skogsväsendet nedsätts från nuvarande beloppet, 721,613 kronor, till 673,873 kronor.

Då vid granskning af den i statsrådsprotokollet lemnade redogörelse för dessa af Eders Kongl. Maj:t föreslagna ändringar någon anmärkning icke förekommit, har Riksdagen, som, på sätt nyss är antydt, medgifvit inrättandet af en för jordbruksdomänerna och skogarne gemensam centralstyrelse, jemväl bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i nyss berörda särskilda hänseenden behagat föreslå.

Kontroll å tillverkningsafgifter.

8:o. Till statsrådsprotokollet har anförts, att, derest den af Eders Kongl. Maj:t den 4 sistlidne Januari beslutna proposition till Riksdagen om ny förordning angående tillverkning af bränvin bifölles, och kontrollapparater följaktligen jemlikt författningsförslaget infördes vid de svenska brännerierna, de nuvarande s. k. brännerivittnena blefve öfverflödiga, likasom antalet brännerikontrollörer kunde betydligt inskränkas. Här af följde i motsvarande mån besparing å förslagsanslaget för kon-

troll å tillverkningsavgifter; men, då antagligt vore, att under de första månaderna af år 1883 en del brännerier ej ännu hunnit förses med kontrollapparater, och kontrollen vid dem komme att under tiden handhafvas på samma sätt som hittills, samt det dessutom vore nödigt, att minskningen i kontrollörernes antal ej skedde omedelbarligen, så snart kontrollapparaterna blifvit satta i verksamhet, utan att särskild kontrollör bibehölles någon tid vid hvarje bränneri, för att genom den dubbla kontrollen bereda förtroende till apparaterna hos tillverkarne, syntes för närvarande uti förevarande anslag ej böra ega rum större nedsättning än 50,000 kronor, hvilket belopp ungefärligen motsvarande kostnaden för de nuvarande s. k. brännerivittnena.

Eders Kongl. Maj:t har därför, under förutsättning af Riksdagens bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning i fråga om införande af kontrollapparater vid brännerierna, föreslagit, att anslaget till kontroll å tillverkningsavgifter, för närvarande upptaget till 500,000 kronor, måtte minskas med 50,000 kronor till 450,000 kronor.

Då, äfven med de förändringar Riksdagen för sin del beslutit i afseende å den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna förordningen angående tillverkning af bränvin, de nuvarande s. k. brännerivittnena torde komma att indragas, samt den ifrågasatta nedsättningen uti förevarande anslag, hvilken, enligt hvad ofvan är nämndt, ungefärligen motsvarar kostnaden för sagda vittnen, alltså synes kunna ega rum, har anslaget till kontroll å tillverkningsavgifter blifvit minskadt från 500,000 kronor till 450,000 kronor, eller med 50,000 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

9:o. I afseende å öfriga, under sjunde hufvudtiteln i nu gällande riksstat upptagna ordinarie anslag, har icke annan ändring blifvit ifrågasatt, än att Eders Kongl. Maj:t föreslagit att förslagsanslaget till skriftermaterialier och expenser, ved m. m., hvarå utgiften under år 1880 uppgått till 35,612 kronor, måtte för afrundande af de ordinarie anslagens slutsumma förhöjas från 33,177 kronor till 35,517 kronor eller med 2,340 kronor.

Samtliga under sjunde hufvudtiteln för närvarande uppförda ordinarie anslag, hvilka icke blifvit här ofvan särskildt omförmälda, äro uppförda till enahanda belopp, som uti nu gällande riksstat finnas upptagna; dock att nyss berörda förslagsanslag blifvit med 3,040 kronor förhöjdt.

Angående *tillfälliga* behof, hänförliga till sjunde hufvudtiteln, äro följande framställningar gjorda:

Genomförandet af Statskontorets nya organisation.

10:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, har Riksdagen för genomförande af Statskontorets nya organisation anvisat och ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af 9,740 kronor, att å extra stat för år 1883 utgå.

Ersättning för af Statskontoret gjorda förskott.

11:o. Under sjunde hufvudtiteln hafva till ersättning hos innevarande års Riksdag anmälts följande af Statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, nemligen:

till reparationer under år 1881 å Tranebergs, Nockeby och Drottningholms broar	kronor 7,052: 46,
„ kronofogdarne C. A. Ekström och A. Platin såsom ersättning för till satsverket afträdda åbyggnader å indragna boställen, enligt synerätts eller domstols lagakraftvunna beslut,	„ 10,465: —,
„ arrendatorerne af Billesholms kungsgård, Korsängs hofstalläng och indragna sergeantsbostället Karsmossen N:o 1, såsom ersättning för afkomst af exproprierad eller genom domstols lagakraftvunna beslut frånvunnen jord, jemte ådömd skadeersättning och rättegångskostnad	„ 2,885: 60,
„ transport och andra kostnader för statsverkets bergseffekter	„ 300: —,
„ godtgörelse för kostnader vid laga skifte m. m. å f. d. militiebostället Jersta N:o 1, enligt synerätts laga kraftvunna beslut,	„ 3,062: 09,
„ komitén för öfverseende af gällande bränvinslagstiftning	„ 44,553: 90,
„ komiterade för utarbetande af förslag till de räkenskapsformulär och föreskrifter för redovisningen i länen, som kunde anses erforder-	
Transport	68,319: 05

	Transport	68,319: 05
	liga för länsräkenskapernas tidigare avslutande, m. m.	„ 14,987: 22,
„	biträden för utarbetande inom Finansdeparte- mentet af förslag till domänförvaltningens de- finitiva ordnande	„ 3,874: 83,
„	godtgörande af kostnader för upprättande eller öfverseende af kartor och beskrifningar öfver åtskilliga statens domäner, hvartill det för för- valtningen af nämnda domäner å extra stat anvisade anslag ej lemnat tillgång	„ 6,830: 28.
	eller tillhopa kronor	94,011: 38;

och har Eders Kongl. Maj:t till gäldande af nämnda förskott å extra stat för år 1883 åskat ett motsvarande belopp, som för undvikande af öretal i riksstaten borde utföras med 94,012 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har vunnit Riksdagens bifall.

Genomförandet af Öfverintendentsembetets nya organisation.

12:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen på extra stat för år 1883 anvisat och ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af 1,000 kronor, att användas för genomförandet af Öfverintendentsembetets nya organisation.

Genomförandet af Kammarkollegiets nya organisation.

13:o. Enär under förutsättning af bifall till Eders Kongl. Maj:ts under nionde hufvudtiteln gjorda framställning om öfverflyttande å allmänna indragningsstaten af Kammarkollegiets gamla stat L. M. V. Örnberg, samt då före 1883 års ingång en annan af de öfvertalige tjänstemännen i kollegiet uppnått pensionsåldern, det för genomförande af Kammarkollegiets nya organisation på extra stat för innevarande år anvisade anslag å 5,000 kronor kunde minskas med 2,600 kronor, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för ifrågavarande ändamål på extra stat för år 1883 bevilja ett belopp af 2,400 kronor.

På grund häraf och då Riksdagen bifallit förslaget om Kammar-skrifvaren Örnbergs öfverflyttande till allmänna indragningsstaten, har Riksdagen för genomförande af Kammarkollegiets nya organisation på extra stat för år 1883 anvisat ett belopp af 2,400 kronor.

Granskning af nya jordeböcker.

14:o. För granskning af nya jordeböcker har Eders Kongl. Maj:t å extra stat för år 1883 äskat 13,000 kronor, hvilket belopp med 600 kronor understiger hvad i sådant hänseende är för innevarande år beviljadt; varande denna Eders Kongl. Maj:ts framställning af Riksdagen bifallen.

Den lokala förvaltningen af statens domäner.

15:o. Beträffande Eders Kongl. Maj:ts under denna titel gjorda framställning om anvisande på extra stat för år 1883 af dels 60,000 kronor till aflöning åt domänintendenten och uppehållande af domängöromålen hos länsstyrelserna och dels *förslagsvis* 20,000 kronor till resekostnader vid domänförvaltningen, aflåter Riksdagen, på sätt under punkten 6 här ofvan är nämndt, särskild underdånig skrifvelse; varande å härhos bilagde tabell (Litt. B) såsom extra ordinarie anslag upptaget "till aflöning åt domänintendenter och uppehållande af domängöromålen hos länsstyrelserna" ett belopp af 45,000 kronor samt "till resekostnader" ett *förslagsanslag* af 20,000 kronor.

Deltagande i sänkningen af sjöarne Hjelmaren och Qvismaren.

16:o. På sätt Riksdagen i särskild underdånig skrifvelse anmält, har Riksdagen under förevarande hufvudtitel uppfört ett extra anslag å 15,000 kronor till bestridande af kostnaderna för kronans deltagande i sänkningen af sjöarne Hjelmaren och Qvismaren.

Anskaffande af kontrollapparater vid brännerierna.

17:o. Eders Kongl. Maj:t, som, på sätt ofvan är antydt, uti särskild proposition af den 4 sistlidne Januari om ny förordning an-

gående tillverkning af bränvin föreslagit Riksdagen, bland annat, att kontrollapparater skulle införas vid brännerierna, samt att dessa apparater skulle anskaffas af statsverket, med skyldighet för bränvinstillverkarne att på egen bekostnad låta afhemta kontrollapparaterna samt bestrida kostnaden för deras uppsättning, har på extra stat för år 1883 äskat ett anslag af 300,000 kronor, att användas till anskaffande af dylika apparater.

På sätt den i statsrådsprotokollet förebragta utredning gifvit vid handen, har kostnaden för inköpet af det nödiga antalet kontrollapparater beräknats komma att uppgå till omkring 245,000 kronor; och skulle återstoden af det begärda anslaget vara behöfligt för bestridande af åtskilliga utaf apparaternas första anskaffande och uppsättande i öfrigt betingade, i statsrådsprotokollet närmare angifna utgifter.

Då Riksdagen godkänt förslaget om kontrollapparaters införande vid brännerierna och vid sådant förhållande förevarande framställning icke gifvit anledning till någon särskild erinran, helst i det fall, att det beräknade antalet kontrollapparater icke skulle komma att inom utgången af år 1883 anskaffas, nu ifrågavarande anslag kommer att i motsvarande mån besparas, har Riksdagen, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda begärt, på extra stat för år 1883 anvisat ett belopp af 300,000 kronor, att användas till anskaffande af kontrollapparater vid brännerierna.

Anskaffande af ett isbrytande ångfartyg för uppehållande af kommunikation vintertiden mellan Öland och fastlandet.

18:o. Till anskaffande af ett isbrytareångfartyg för uppehållande af kommunikation vintertiden mellan Öland och fastlandet, har Riksdagen med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat för år 1883 anvisat ett belopp af 146,300 kronor.

Kongl. teatern.

19:o. Slutligen har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat för år 1883 anvisat och ställt till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett särskildt anslag af

69,548 kronor, att användas dels till godtgörande af de kostnader, Öfverintendentsembetet förskottsvis bestridt för operahusets reparation efter branden nästlidet år, dels ock för iståndsättande af den genom branden skadade materielen.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 21 Maj 1882.

Bil. Litt. A.

Bil.

Ordinarie anslagen under riks-

Finans-

Departementschefen
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli
Kammarkollegium
Statskontoret. Nuvarande anslag
ökas med
Stämpelpappersomkostnader, <i>förslagsanslag</i>
Kostnader för kortstämpling och allmänna bevillingens uttaxering, <i>förslagsanslag</i>
Mynt- och kontrollverken
Omkostnader för kontrollverket, <i>förslagsanslag</i>
Kammarrätten
Öfverintendentsembetet
Postverket, <i>förslagsvis</i> beräknadt att af postmedlen direkte utgå. Nuvarande anslag
<i>höjes</i> till samma belopp, hvartill inkomstiteln: "Postmedel" beräknats, eller med
Telegrafverket, <i>reservationsanslag</i> att af telegrafmedlen direkte utgå
Tullverket, <i>förslagsanslag</i> att af tullmedlen direkte utgå. Nuvarande anslag
<i>minskas</i> till ett mot staternas slutsumma svarande belopp, eller med
Ersättning till städerna för mistad tolag, <i>förslagsanslag</i>
Domänstyrelsen (nytt)
Skogsväsendet, deraf anvisning i kontant:	
<i>Bestämtdt anslag</i> . Nuvarande belopp
<i>minskas</i> med
<i>Reservationsanslag:</i>	
Till skogsingenjörer
Till undersökning af vattendragen i Norrbottens län. Nuvarande anslag
<i>minskas</i> med
Till Skogsinstitutet

Litt. A.

statens Sjunde hufvudtitel.

departementet.	Anvisning i kontant.	Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
		Friheter.		Ersättningar.		Kronor.	ö.
		Kronor.	ö.	Kronor.	ö.		
		17,000	—	—	—	17,000	—
		45,200	—	—	—	45,200	—
		122,100	—	—	—	122,100	—
	89,400: —						
	4,400: —	93,800	—	—	—	93,800	—
		224,000	—	—	—	224,000	—
		75,000	—	—	—	75,000	—
		20,300	—	—	—	20,300	—
		5,400	—	—	—	5,400	—
		169,600	—	—	—	169,600	—
		35,500	—	—	—	35,500	—
	4,900,000: —						
	200,000: —	5,100,000	—	—	—	5,100,000	—
		1,330,000	—	—	—	1,330,000	—
	2,485,000: —						
	5,000: —	2,480,000	—	—	—	2,480,000	—
		1,640,000	—	—	—	1,640,000	—
		88,300	—	—	—	88,300	—
	452,513: —						
	26,300: —	426,213: —					
	15,000: —						
	7,000: —						
	4,000: —	3,000: —					
	21,300: —						
Transport	39,300: —	426,213: —	11,446,200	—	—	11,446,200	—

Till enskilda skogsskolor. Nuvarande anslag
<i>minskas med</i>
Till kronskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet. Nuvarande anslag
<i>minskas med</i>
Till belöningar för rofdjurs dödande, <i>förslagsanslag</i>
Lyshållning m. fl. utgifter för kronans publika hus i Stockholm, <i>förslagsanslag</i>
Byggnader och reparationer, <i>reservationsanslag</i>
Städers friheter, <i>förslagsanslag</i>
Observations- och uppbördsprocenter m. m., <i>förslagsanslag</i>
Kontroll å tillverkningsafgifter, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp
<i>minskas med</i>
För kontrollen vid enskilda banker och kreditanstalter, <i>förslagsanslag</i> , högst
Restitutioner, <i>förslagsanslag</i>
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>
Postafgifter för tjenstebref och dylika försändelser, <i>förslagsanslag</i>
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp
<i>höjes med</i>
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>
Kongl. teatern

Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Sjunde hufvudtitel.

	Kronor.	ö.
<i>Kammarkollegium.</i>		
För genomförande af dess nya organisation,	2,400: —	
„ granskning af nya jordeböcker	13,000: —	
	15,400	—
<i>Statskontoret.</i>		
För genomförande af dess nya organisation	9,740: —	
Ersättning för förskottsvis bestridda utgifter, tillhörande denna hufvudtitel	94,012: —	
	103,752	—
<i>Öfverintendentsembetet.</i>		
För genomförande af dess nya organisation		1,000 —
<i>Postverket.</i>		
För anskaffande af ett isbrytande ångfartyg till uppehållande af kommunikation vintertiden mellan Öland och fastlandet		146,300 —
<i>Domänstyrelsen.</i>		
Till aflöning åt domänintendenter och uppehållande af domängörömlånen hos länsstyrelserna,	45,000: —	
„ resekostnader vid domänförvaltningen, <i>förslagsanslag</i>	20,000: —	
Till bestridande af kostnaden för kronans deltagande i sänkningsföretaget af sjöarne Hjelmaren och Qvismaren, <i>förslagsanslag</i>	15,000: —	
	80,000	—
	346,452	—
	Transport	—

	Kronor.	ö.
Transport	346,452	—
<i>Kontroll å tillverkningsafgifter.</i>		
Till anskaffande af kontrollapparater vid brännerierna.....	300,000	—
<i>Kongl. Teatern.</i>		
Till reparation af operahuset och iståndsättande af genom vådeld skadad teatermateriel.....	69,548	—
Summa	346,452	—